
Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

Strana 1 (celkem 11) 

SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ STRAVOVÁNÍ 
 

kterou ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 

podmínek tyto smluvní strany: 

 
OBJEDNATEL 

Název: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Sídlo: Okružní 763/67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zástupce: , ředitelka 
IČO: 43379168 
DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. - pobočka Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu: 20839751/0100 

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních:   – ředitelka 

telefon: 778 493 637, e-mail: hlavni.ucetni@socsluzbyzdar.cz 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických:   – vedoucí Domu klidného stáří 

telefon: 771 135 351, e-mail: vedouci.dks@socsluzbyzdar.cz  
 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 
POSKYTOVATEL 

Název: AGRO SÁZAVA – OBCHODNÍ s.r.o. 
Sídlo: Sázava 176, 592 11 Velká Losenice 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 105601 
Statutární orgán: , jednatelka společnosti 
IČO: 07006021 
DIČ: CZ07006021 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu 5921159/5500 
Kontaktní osoba:  – jednatelka společnosti 

telefon: 724 005 884, e-mail: bukackovaeva@seznam.cz 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 2 (celkem 11) 

Obsah 

I. PREAMBULE ................................................................................................................................................ 3 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY ................................................................................................................................... 3 

III. ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB ............................................................................................................ 3 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................................................... 6 

V. CENA PLNĚNÍ .............................................................................................................................................. 6 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................. 6 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ .................................................................................................................................... 7 

VIII. SMLUVNÍ SANKCE, POKUTY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ............ 8 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ................................................................................ 9 

X. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ ................................................................................................... 10 

 

  



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 3 (celkem 11) 

I. PREAMBULE 

1) Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby s názvem „Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb 
města Žďár nad Sázavou 2024-2026“ - 1. část veřejné zakázky – Dům klidného stáří. 

2) V rámci předmětné veřejné zakázky byla jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka 
Poskytovatele. 

3) Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávaného 
předmětu Smlouvy týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, a že mu jsou známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy. 

4) Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, 
které obdržel do dne uzavření této Smlouvy, i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 
podmínkách a které Objednatel stanovil touto Smlouvou, že je shledal vhodnými, že sjednaná 
cena a způsob plnění včetně doby trvání Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše 
uvedené podmínky a okolnosti. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel se zavazuje zajistit každodenní přípravu racionální, diabetické, bezlepkové a šetřící 
celodenní stravy uživatelům Domu klidného stáří, zaměstnancům a jiným osobám, včetně zajištění 
její dopravy a s tím související plnění v rozsahu uvedeném touto Smlouvou a Objednatel se 
zavazuje za poskytnuté plnění Poskytovateli zaplatit. 

 

III. ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1) Poskytovatel je povinen zajistit stravu odpovídající zásadám racionální výživy – pestrá, 
střídmá, plnohodnotná strava. Strava zachovávající si optimální množství a poměr základních 
živin, minerálních látek a vitamínů, dle věku uživatelů. Poskytovatel se zavazuje rozložit 
celkové množství energie podávané ve stravě tak, aby bylo rozděleno do více menších porcí 
v následujícím poměru - snídaně 30 %, oběd 40 %, odpolední svačina 10 % a večeře 20 % 
přijaté energie ze stravy. Strava bude zajišťována včetně pitného režimu. 

2) Předpokládaný rozsah plnění dle kapacity zařízení Objednatele – 57 osob seniorského věku, 
32 osob s diabetem, 1 osoba bezlepková dieta, 4 osoby šetřící dieta; obědy a večeře 
zaměstnancům – 15 obědů v pracovní dny, 5 obědů o víkendech a svátcích, 10 večeří 
měsíčně; obědy jiným osobám – do 4 obědů měsíčně. 

3) Zajištění stravy pro Objednatele 

a) Strava bude dodávána každý den (v den konzumace/spotřeby, není-li dále stanoveno 
jinak) včetně sobot, nedělí a státem uznaných svátků podle objednávek Objednatele. 

b) Poskytovatel: 

 zajistí přípravu stravy; 

 zajistí dovoz stravy na své náklady, a to ve vlastních termoportech, případně dalších 
příslušenstvích atd., odděleně racionální, diabetickou, bezlepkovou a šetřící stravu, 
a to při splnění příslušných hygienických předpisů pro přepravu stravy, do místa 
plnění; 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 4 (celkem 11) 

 převezme od Objednatele použité termoporty, případně další příslušenství, 
nejpozději následující den po jejich použití a zajistí jejich řádné vyčištění pro další 
použití; 

 zabezpečí odvoz potravinových zbytků z dodaných jídel v obalech Poskytovatele 
a zajistí jejich likvidaci předepsaným způsobem; 

 bude používat k přepravě hotových jídel pouze předepsané a vyhovující obaly; 

 při výrobě, přepravě, skladování, konečném zpracování a expedici dodržuje 
příslušné obecně závazné předpisy,  

 je při zajišťování stravování povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva zdravotnictví 
č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, v platném znění 
(dále jen „vyhláška č. 137“); 

 zajistí, aby předávání teplé stravy splňovalo předepsanou hygienickou normu 
na teplotu – vyhláška č. 137 a nařízení EP a Rady č. 852/2004 kapitola II. článek 5; 

 má zaveden systém HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Points) dle § 24 
odst. c) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisů, ke dni zahájení plnění a tento systém je povinen dodržovat, tj. určit ve 
výrobě, přípravě, skladování, přepravě a uvádění do oběhu technologické úseky 
(kritické body), ve kterých je největší riziko porušení zdravotní nezávadnosti 
pokrmů, provádět jejich kontrolu  a vést evidenci o kritických bodech, termínech 
a závěrech jejich kontrol. 

c) Strava bude připravována dle Normy potravin, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy 
a stanovuje množství jednotlivých druhů masa po tepelné úpravě (s kostí, bez kosti), 
uzenin, mléčných výrobků, ovoce, zeleniny, příloh k masu, pečiva apod. Objednatel má 
právo po projednání s Poskytovatelem do Normy potravin zařadit nová jídla, případně 
je vyřadit. Případná změna jídel v Normě potravin je účinná po jejím odsouhlasení 
Poskytovatelem a nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě. 

d) Poskytovatel bude sestavovat jídelní lístky na jednotlivé druhy stravy ve spolupráci 
s Objednatelem a jeho stravovací komisí, vždy na časové období jednoho měsíce. 

4) Skladba odpoledních svačin a jiné 

Poskytovatel se zavazuje, že: 

 zajistí denní dávku ovoce, příp. zeleniny a častý přísun mléčných výrobků; 

 zajistí, aby mléčné a pekárenské výrobky byly dodávány přímo dodavateli v kvalitě a čase 
vyhovujícím Objednateli; 

 zajistí v případě potřeby neslanou a šetřící dietu, případně další typy diet podle 
aktuálních zdravotních potřeb zaměstnanců a klientů Objednatele; 

 jednotlivé porce stravy budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku odpovídat 
obecným zásadám přípravy a podávání jídel. Gramáže jsou obsaženy v Normě potravin 
tvořící přílohu č. 1 této Smlouvy; 

 připraví k významným příležitostem dle požadavku Objednatele dárkové balíčky (vánoční, 
velikonoční, mikulášské apod.). 

5)  Skladba obědů 

Poskytovatel se zavazuje, že: 

 jím předložený jídelní lístek je sestaven podle principů zdravé výživy; 

 obědy jsou složeny z polévky, hlavního jídla s možností výběru z 2 (slovy: dvou) druhů 
jídel. Ve výběru z více druhů jídel musí být zahrnuta možnost výběru jídla odlehčeného, 
např. zeleninový salát, těstovinový salát včetně pečiva nebo možnost výběru jídla 
bezmasého. V případě, že daná varianta jídla nedosáhne počtu 10 (slovy: deseti) 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 5 (celkem 11) 

objednávek, je Poskytovatel oprávněn dodat pouze jednu variantu jídla po odsouhlasení 
ze strany Objednatele; 

 zajistí dodání druhé varianty oběda 5x týdně takto: pondělí, úterý, středa, pátek - odlišný 
druh jídla (např. bezmasá varianta, sladká varianta) čtvrtek – jedno hlavní jídlo s nabídkou 
dvou odlišných příloh; 

 jídla budou připravována podle Normy potravin s tím, že k jídlům, kde je to vhodné 
a bude uvedeno na jídelním lístku, je servírována zelenina (sterilovaná nebo čerstvá), 
zeleninový salát nebo kompot, 

 obědy budou připravovány s ohledem na zásady racionální výživy;  

 zajistí v případě potřeby neslanou a šetřící dietu, případně další typy diet podle 
aktuálních zdravotních potřeb zaměstnanců a klientů Objednatele; 

 jednotlivé porce stravy budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku odpovídat 
obecným zásadám přípravy a podávání jídel. Gramáže jsou obsaženy v Normě potravin 
tvořící přílohu č. 1 této Smlouvy. 

6) Skladba večeří 

Poskytovatel se zavazuje, že: 

 zajistit minimálně 3x týdně teplé večeře, teplé večeře zajistit převážně ve formě 
jednoduchých pokrmů (zahuštěné polévky aj.); 

 večeře budou připravovány podle Normy potravin, 

 večeře budou připravovány s ohledem na zásady racionální výživy;  

 zajistí v případě potřeby neslanou a šetřící dietu, případně další typy diet podle 
aktuálních zdravotních potřeb zaměstnanců a klientů Objednatele; 

 jednotlivé porce stravy budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku odpovídat 
obecným zásadám přípravy a podávání jídel. Gramáže jsou obsaženy v Normě potravin 
tvořící přílohu č. 1 této Smlouvy. 

7) Termíny plnění – dodávky jednotlivých jídel 

a) Dovoz obědů a odpoledních svačin 9:40 – 10:10 hod. 

b) Dovoz večeří (včetně 2. DIA večeří) a snídaní na následující den 14:00 – 14:30 hod. 

c) Dovoz jídel bude mimo pracovní dny zajištěn jedním dovozem 9:30 – 10:00 hod. 

d) V jednotlivých dovozech bude zabezpečen pitný režim, tj. potřebné suroviny k uvaření 
čaje, kávy, kakaa, popř. minerálky, limonády apod. dle požadavků Objednatele. 

e) Výdej stravy bude provádět Objednatel ve svých stravovacích prostorách na svůj náklad. 

8) Objednávání/odhlašování stravy 

 Počet celodenní stravy je Objednatel povinen nahlásit Poskytovateli nejpozději do 13:00 
hod. předcházejícího kalendářního dne.  

 Odhlášení celodenní stravy je možné nejpozději do 7:00 hod. daného dne.   

 Poskytovatel Objednateli předkládá vždy nejpozději ve středu jídelní lístek na následující 
kalendářní týden, a to v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu. 

 V případě změny jídelního lístku ze strany Poskytovatele je Poskytovatel povinen 
informovat Objednatele nejpozději předcházející den před touto změnou. 

 Objednání obědů na následující kalendářní týden je možné provést do pátku do 13:00 
hod. 

 Individuální dohlášení obědů nad rámec týdenní objednávky Objednatele nebo změnu 
druhu nahlášeného oběda je možné provést nejpozději do 13:00 hod. předchozího dne.  

 Odhlášení obědů je možné provést nejpozději do 7:00 hod. daného dne.  

 Na dny pracovního volna, svátky a dny bezprostředně po těchto dnech následující bude 
počet stravy nahlášen předcházející pracovní den. 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 6 (celkem 11) 

 Poskytovatel vždy zajistí funkční telefonické spojení pro případy akutních potřeb 
Objednatele. 

 E-mailový kontakt pro objednávky: kuchyn.agro@seznam.cz. 

 Telefonický kontakt pro objednávky: 566 666 283, 603 826 461. 
 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1) Plnění předmětu Smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2026. 

2) Místem plnění je Dům klidného stáří, na ulici Okružní 763/67 ve Žďáře nad Sázavou.   

3) Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou ke dni podpisu této Smlouvy známy žádné překážky, 
které by bránily splnění jeho závazku z hlediska smluveného místa a doby plnění. 
Poskytovatel se zavazuje, že pokud by takové překážky vznikly, oznámí (na e-mail kontaktních 
osob ve věcech smluvních i technických) Objednateli tuto překážku, jakmile se o ní dozví. 

 

V. CENA PLNĚNÍ 

1) Smluvní strany uvádějí, že cena řádně dodané stravy ve sjednané kvalitě podle této Smlouvy 
je stanovena v Celkové kalkulaci, která tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Kalkulace cen stravy 
je zpracována dle platných norem, v rozčlenění na hodnotu potravin a režijní náklady vč. DPH 
(dále jen „Cena“). 

2) V Ceně je zohledněna DPH dle aktuálně platné a účinné zákonné sazby stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3) Cena podle odstavce 1 je uvedena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb 
dle této Smlouvy (zejména veškeré náklady potřebné k přípravě obědů pro zaměstnance 
a klienty, včetně dopravy do místa plnění, zajištění a použití obvyklých nádob a obalů, 
za dodržení platných hygienických, případně jiných, s touto činností souvisejících, norem). 

4) V případě, že roční míra inflace v kalendářním roce, v němž probíhalo poskytování služeb 
dle této Smlouvy, překročí podle údajů Českého statistického úřadu 3 % oproti stavu 
v předchozím kalendářním roce, může se cena za poskytnutá plnění zvýšit následujícího 
kalendářního roku o procentní částku odpovídající roční míře inflace vyhlášené Českým 
statistickým úřadem, a to při dodržení maximální výše ceny stanovené vyhláškou 
č. 505/2006 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona o sociálních službách. Cena 
se takto může zvýšit na základě písemného dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Úhrada ceny za skutečně odebranou stravu za daný kalendářní měsíc bude provedena 
na základě příslušného daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“). Přílohou každé 
faktury bude podrobný soupis dodané stravy za jednotlivé kalendářní dny plnění. 

2) Objednatel neposkytuje zálohy.  

3) Faktura bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu a musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 7 (celkem 11) 

4) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonné náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit 
ji Poskytovateli a požadovat vystavení nové faktury. Právo vrátit fakturu Objednateli zaniká, 
neuplatní-li jej Objednatel do sedmi (7) pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu 
Poskytovatelem. Počínaje dnem doručení opravené faktury Objednateli začne plynout nová 
doba splatnosti. 

5) Poskytovatel bude Objednateli fakturovat měsíčně po uplynutí příslušného měsíce 
v korunách českých na základě celkového počtu skutečně odebrané stravy v daném 
kalendářním měsíci. 

6) Doba splatnosti faktury se stanovuje na 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli. Ve zdůvodněných případech a na základě vzájemného projednání může 
být splatnost prodloužena podle potřeby Objednatele. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla 
celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele. 

 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Poskytovatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí, přičemž 
je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno Objednatele. 

2) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo provést kontrolu dodávané stravy 
systémem namátkového výběru odebrat kontrolní vzorek stravy v rozsahu až 4 celé 
obědy/večeře za každý měsíc za účelem kontroly množství, kvality a dodržování dietních 
předpisů. Provedení kontroly řídí Objednatel.  

3) Objednatel bude o provedení a výsledku kontroly písemně informovat Poskytovatele. 
V případě nedostatků bude Poskytovatel vyzván Objednatelem k jejich odstranění. V případě, 
že se zjištěné nedostatky, o nichž byl Poskytovatel informován a vyzván k jejich nápravě, 
budou opakovat, jedná se o podstatné porušení smlouvy.  

4) Obě smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat bez zbytečného odkladu 
o důležitých skutečnostech, které ovlivňují, popř. by mohly ovlivnit, plnění podle této 
Smlouvy.  

5) Poskytovatel odpovídá za hygienickou úroveň dodávek v rozsahu daném obecně závaznými 
předpisy vztahujícími se k předmětu Smlouvy.  

6) Časy dovozů stravy mohou být vnitřním předpisem Objednatele upraveny. V takovém 
případě se Objednatel zavazuje o této skutečnosti písemně informovat Poskytovatele alespoň 
30 kalendářních dnů předem. O této změně nemusí být mezi smluvními stranami sepsán 
dodatek k této Smlouvě. 

7) Objednatel si vyhrazuje právo z objektivních důvodů (např. rozhodnutí provozovatele o 
změně účelu a kapacitě zařízení a další) změnit objem a strukturu objednávané stravy. 

8) Objednatel si vyhrazuje právo odebrat takové množství stravy, které odpovídají počtu fyzicky 
přítomných klientů a zaměstnanců Objednatele. 

9) Poskytovatel bude využívat možnosti nákupu surovin pro přípravu a dodávku stravy 
u lokálních dodavatelů, včetně lokálních potravin z ekologického zemědělství a s ohledem 
na sezónnost ovoce a zeleniny a čerstvost potravin v rozsahu svých možností při zachování 
hospodárnosti plnění této Smlouvy. 

10) V rámci podpory účasti sociálních podniků bude Poskytovatel při nákupech potravin využívat 
a podporovat společenský zájem, případně i lokální či regionální ekonomiku, využívat v rámci 
svých možností široké nabídky sociálních podniků působících v oblasti potravinářství. 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 8 (celkem 11) 

11) Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a 
bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
Poskytovatelem či jeho poddodavateli. 

12) Poskytovatel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci). 

13) V rámci podpory vzdělávání, praxe a rekvalifikace bude Poskytovatelem umožněno 
poddodavatelské dodávání produktů a výrobků studentů středních a odborných škol 
či umožněno zapojení studentů odborných škol v rámci výkonu své praxe. 

14) V rámci ekologicky šetrného řešení vůči životnímu prostředí se Poskytovatel zavazuje 
redukovat plýtvání potravinami a klást důraz na celkové udržitelné nakládání s odpady, tzn. 
mít nastavený funkční systém třídění odpadů ve smyslu ekologické likvidace obalů a dalšího 
odpadu souvisejícího s nákupy potravin a jejich zpracováním. Při plánování nákupů cílit 
na minimalizaci potravinového odpadu a množství obalů a vylučovat v co největší možné míře 
jednorázové obaly a jednorázové plasty, prosazovat dodávky ve vratných obalech nebo 
v obalech z recyklovatelných materiálů. Poskytovatel se zavazuje důsledně třídit odpad, snažit 
se o jeho opětovné využití, případně zabezpečit svoz gastroodpadu i dalšího bioodpadu 
k dalšímu využití (např. v bioplynové stanici nebo kompostárně). 

15) V případě, že Poskytovatel využije třetí osoby pro částečné plnění této Smlouvy, je o tom 
povinen písemně informovat Objednatele nejméně 5 dní předem. Při realizaci části plnění 
třetí osobou má Poskytovatel odpovědnost, jako by plnil sám. 

16) Poskytovatel je povinen spolupracovat při plnění této Smlouvy s osobami určenými 
Objednatelem. 

 

VIII. SMLUVNÍ SANKCE, POKUTY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, 
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

1) Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli na základě písemné výzvy k úhradě následující 
smluvní pokuty:  

 V případě prodlení s termínem plnění dle čl. III. odst. 7) písm. a), b) a c) této Smlouvy 
na místo plnění smluvní pokutu ve výši 250,- Kč (slovy: dvěstěpadesát korun českých) 
za každých 60 minut zpoždění za každý jednotlivý případ; 

 V případě porušení některé z povinností dle čl. III. odst. 4), 5) a 6) této Smlouvy 
smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každý den, v němž 
bylo plnění vadné a za každé jednotlivé porušení povinnosti dle čl. III. odst. 4), 5) a 6) 
této Smlouvy; 

 V případě nedodání stravy smluvní pokuta ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun 
českých) za každý kalendářní den porušení této smluvní povinnosti v době trvání této 
Smlouvy. 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 9 (celkem 11) 

2) Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená vzhledem k jejich 
zajišťovanému významu. 

3) Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané době 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť 
i započatý, den prodlení až do úplného zaplacení.  

4) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění.  

5) Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost Poskytovatele dále řádně poskytovat 
služby ve sjednané kvalitě.  

6) Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli v důsledku porušení povinností 
Poskytovatele, pokud toto porušení nebylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost 
dle platných ustanovení občanského zákoníku. Poskytovatel je v takovémto případě povinen 
zaplatit náhradu škody způsobené Objednateli. 

7) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při poskytování 
služeb Objednateli či třetím osobám ve výši minimálně 700.000,- Kč (slovy: sedmsettisíc 
korun českých)  na každý škodní případ po celou dobu poskytování služeb. Poskytovatel 
se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou dobu poskytování 
služeb a Objednateli kdykoliv během této doby na vyžádání existenci platného pojištění 
doložit. 

8) Existence pojištění a případné pojistné plnění však nezprošťuje Poskytovatele povinnosti 
náhrady škody v případě škodní události. 

 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1) Ustanovení této Smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po skončení 
účinnosti této Smlouvy, zůstanou platná a účinná i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

2) Za podstatné porušení této Smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) porušení povinnosti Poskytovatele k řádnému poskytování služeb dle sjednaných 
podmínek a ve sjednané kvalitě, k němuž dojde opakovaně i po výzvě k odstranění 
nedostatků; nebo 

b) postup Poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s oprávněnými pokyny 
Objednatele. 

3) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku; 

b) insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; nebo 

c) Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

4) Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 
třicet (30) kalendářních dní. 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 10 (celkem 11) 

5) Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají ex nunc okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

X. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
Smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

2) Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy. 

3) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

4) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se 
tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež 
platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

5) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
Objednatele a Poskytovatele. 

6) Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jejich jinému zneužití.   

7) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
Smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

8) Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 
způsoby či formy změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel považuje rovněž 
jednání učiněné elektronickými prostředky a to tak, že každá smluvní strana dodatek opatří 
svým elektronickým podpisem. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 
Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

9) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 



Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 - 1. část 

Strana 11 (celkem 11) 

učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10) Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy Smlouvy:  

a) Příloha č. 1 – Norma potravin 

b) Příloha č. 2 – Celková kalkulace 

 
 

V Žďáru nad Sázavou V Sázavě 
 
 

……………………………….................... 
 

ředitelka 
za Objednatele 

 
 

……………………………….................... 
 

jednatelka společnosti 
za Poskytovatele 

 



 

Norma na jednu porci               Příloha č. 1  
snídaně   večeře   

 sýr krájený 7 dkg 
 

sýr krájený 7 dkg 

 
salám 7 dkg 

 
salám 7 dkg 

 
sýr kusový 1 ks 

 
pomazánka 8 dkg 

 
pomazánka 8 dkg 

 
polévka 0,33 l 

 
vejce 1,5 ks 

 
pomazánkové máslo 75 g 

 
chléb 2 ks/os. 

 
chléb 2 ks/os. 

 
rohlíky 2 ks/os. 

 
rohlíky 2 ks/os. 

 
chléb + rohlík 1+1 ks/os. 

 
chléb + rohlík 1+1 ks/os. 

 sýr tavený 5 dkg  dušená šunka 7 dkg 
 šunka na plátky 7 dkg  párky  2 ks 

 
paštika 1 ks/os. 

 
sekaná 10 dkg 

 máslo 1 ks/os.  pečené maso 10 dkg 

 
džem 2 ks/os. 

 
koláč 2 ks 

 
med 2 ks/os. 

 
chlebíček 3 ks 

 
termix 1 ks  pařížský salát 120g/ 1ks 

 jogurt 120g/1ks  závin 25 dkg 
 koláč 2 ks  bramborový guláš 0,33 l 
 vánočka 2 ks  šťouchané brambory 20 dkg 
 tvarohový závin 2 ks    
 makovka 1 ks    
 hřeben DIA 1 ks    
 mazanec 2 ks    
 Loupák 2 ks    
      
svačina 

     

 ovoce 1 ks 
 

džus 200 ml 

 
jogurt 120 g/1ks 

 
puding  140 g/1ks 

 
ovocný salát 15 dkg 

 
ovocná přesnídávka 1 ks 

 
fruko 1ks 

 
kefírové mléko 200 ml 

 
sýr troj.  + ½ krajíce chleba 1 ks 

 
chlebíčky 1 ks 

 
mrkvový salát s jablky a 
ananasem 

15 dkg 
 

moučník  1 ks 

      
polévka 

 
0,33 l 

   
      
maso po tepelné úpravě 

    

 hovězí 6,2 dkg 
 

rybí filé  15 dkg 

 
vepřové bez kosti 6,2 dkg 

 
kapr 22 dkg 

 kuřecí 18 dkg  treska 10 dkg 
 kuřecí stehno 18dkg/1 ks  plněný řízek 12 dkg 
 řízek 13 dkg  závitek 8 dkg 
 uzené 6,5 dkg  prejt 6,2 dkg 
 čevapčiči 8 dkg  játra 6,2 dkg 

 
karbanátek 8 dkg 

 
roláda 8 dkg 

 
špíz 13 dkg 

 
sekaná 8 dkg  

 čufty 8 dkg    



      
přílohy bramborová kaše 25 dkg kompot 

 
12 dkg 

 
brambory vařené 20 dkg 

   

 bramborový salát 20 dkg saláty 
 

15 dkg 

 
rýže 15 dkg 

   

 těstoviny 15 dkg posyp tvaroh 7 dkg 

 
houskový knedlík 3 plátky 

 
sýr 4 dkg 

 
bramborový knedlík 4 plátků 

 
přeliv (tvarohový, 150 ml 

 kuskus 15 dkg 
 

ovocný, jogurtový)  

 bramboráky 3 kusy 
 

mák  5 dkg 
 bulgur 15 dkg  strouhánka 5 dkg 

   
   

omáčky husté 200 ml maštění  2 dkg 

 šťávy 150 ml 
   

      

ostatní zelí 20 dkg 
 

smažené žampiony 15 dkg 

 
čočka 25 dkg 

 
zeleninový salát bez těstovin 45 dkg 

 
hrachová kaše 25 dkg 

 
toustový chléb ve vajíčku 2 kusy 

 
fazole 25 dkg 

 
knedlíky s vejci 25 dkg 

 
šunkofleky 30 dkg 

 
palačinky 4 kusy 

 
francouzské brambory 30 dkg 

 
špecle 25 dkg 

 
lečo 30 dkg 

 
br. knedlík plněný uzeninou 4 kusy 

 
pizza 25 dkg/2ks 

 
sýrové lívance 4 kusy 

 
těstovinový salát 30 dkg 

 
halušky 25 dkg 

 
valentýnský salát 35 dkg 

 
br. knedlíky ovocné 4 kusy 

 
dušená mrkev 18 dkg 

 
smažený květák 15 dkg 

 
kapusta 20 dkg 

 
smažená brokolice 15 dkg 

 
rizoto 25 dkg 

 
špenát 15 dkg 

 
buchtičky 15 dkg 

 
bramborové šišky 5 ks 

 
šodo 20 dkg 

 
květák na mozeček 15 dkg 

 
tatarka 5 dkg 

 
taštičky s povidlím 5 ks 

 
bramborové gnocchi 20 dkg 

 
ovocný salát 15 dkg 

      
druhá večeře (DIA)     
 mléko 2 dcl + chleba 40 g (1 kr.) 
 sýr  1 plátek + chleba 40 g (1 kr.) 
 ovoce 1 ks    
 jogurt 120g    
 tavený sýr 15 g + žemle  
 DIA štrůdl 150 g    
 kefír 2 dcl +  rohlík 1 ks 
 lučina 20 g + chleba 40 g (1 kr.) 
 vejce 1/2 + chleba s máslem 40 g (1 kr.) 
 šunka 1 plátek + chleba s máslem 40 g (1 kr.) 
 DIA loupák 1 ks    
 puding 1 ks    
 jablko 1 ks + rohlík 1 ks 
 paprika 1/2 + chleba s máslem 40 g (1 kr.) 



 okurek 1/2 + chleba s máslem 40 g (1 kr.) 
 rajče 1 ks + chleba 40 g (1 kr.) 
 pěna 120g/ 1ks    
 krupicový dezert 1 ks    
 tvarohový dezert 120g/ 1 ks    
 kompot 120g/ 1 ks    
 ovocný salát 150g /1 ks    
      
      
      
      
 



obsahuje hodnota potravin režijní náklady celkem

snídaně 36,00 12,00 48,00

oběd 60,00 55,00 115,00

odpolední svačina 11,00 5,00 16,00

večeře 38,00 28,00 66,00

a) celkem 1 jídlo/den 145,00 100,00 245,00

Diabetici 32 b) dia druhá večeře 9,00 1,00 10,00

snídaně 36,00 12,00 48,00

oběd 60,00 55,00 115,00

odpolední svačina 11,00 5,00 16,00

večeře 38,00 28,00 66,00

c) celkem 1 jídlo/den 145,00 100,00 245,00

snídaně 36,00 12,00 48,00

oběd 60,00 55,00 115,00

odpolední svačina 11,00 5,00 16,00

večeře 38,00 28,00 66,00

d) celkem 1 jídlo/den 145,00 100,00 245,00

Zaměstnanci a jiné 
osoby

e) Cena oběda 60,00 55,00 115,00

Zaměstnanci a jiné 
osoby

f) Cena večeře 38,00 28,00 66,00

Příloha č. 2
Celková kalkulace

1. část veřejné zakázky – Dům klidného stáří

Každodennípříprava racionální, diabetické, bezlepkovéa šetřící celodenní stravy uživatelům Domu
klidného stáří, zaměstnancům a jiným osobám (zařízení s nepřetržitým provozem), včetně zajištění její
dopravy v termo-portech, do výdejny stravy Domu klidného stáří, na ulici Okružní 763/67 ve Žďáře nad
Sázavou.

[ (a) x 730 x 52) + (b) x 730 x 32) + (c) x 730 x 4) + 
(d) x 730) + (e) x 8766) + (f) x 240) ]

Průměrný počet 
strávníků za 1 den

Nabídková cena v Kč vč. DPH za 1 jídlo/1 den

Celkem za stravu za celé období plnění:
6 778 770,00 4 673 210,00 11 451 980,00

Racionální + DIA            
52

Šetřící dieta                       
4

Bezlepková dieta           
1




